

APOSTOLI JOHANNEKSEN ILMESTYSKIRJA; luku 3

Apostoli Johanneksen kirje Sardeen seurakunnalle; 3:1-6

Apostoli Johanneksen kirje Filadelfian seurakunnalle; 3:7-13

Apostoli Johanneksen kirje Laodikean seurakunnalle; 3:14-22

Armo teille ja rauha Jumalalta, meidän Isältämme, ja Herralta Jeesukselta Kristukselta!

Apostoli Johanneksen kirje Sardeen seurakunnalle; 3:1-6

"Ja Sardeen seurakunnan enkelille kirjoita: 'Näin sanoo Hän, jolla on ne Jumalan seitsemän Henkeä ja ne seitsemän tähteä: Minä tiedän sinun tekosi: sinulla on se nimi, että elät, mutta sinä olet kuollut. Heräjä valvomaan ja vahvasta jäljelle jääneitä, niitä, jotka ovat olleet kuolemaisillaan; sillä Minä en ole havainnut sinun tekojasi täydellisiksi Jumalani edessä.

Muista siis, mitä olet saanut ja kuullut, ja ota siitä vaari ja tee parannus. Jos et valvo, niin Minä tulen kuin varas, etkä sinä tiedä, millä hetkellä Minä sinun päällesi tulen.

Kuitenkin on sinulla Sardeessa muutamia harvoja nimiä, jotka eivät ole tahranneet vaatteitaan, ja he saavat käyskennellä Minun kanssani valkeissa vaatteissa, sillä he ovat siihen arvolliset.

Joka voittaa, se näin puetaan valkeihin vaatteisiin, enkä Minä pyyhi pois hänen nimeänsä Elämän kirjasta, ja Minä olen tunnustava hänen nimensä Isäni edessä ja Hänen enkeliensä edessä.

Jolla on korva, se kuulkoon, mitä Henki seurakunnille sanoo.'" 3:1-6

"Ja Sardeen seurakunnan enkelille kirjoita: 'Näin sanoo Hän, jolla on ne Jumalan seitsemän Henkeä ja ne seitsemän tähteä: Minä tiedän sinun tekosi: sinulla on se nimi, että elät, mutta sinä olet kuollut.'" 3:1 Sardes oli muinaisen Lyydian kuningaskunnan pääkaupunki Vähässä Aasiassa. Se sijaitsi Timolos vuoren juurella, kultaa tuottavan Paktolosjoen molemmilla puolilla. Rikkaudestaan kuulu kuningas Kroisos asui tässä kaupungissa.

Vuodesta 133 eKr. alkaen se kuului Rooman valtakuntaan. Kaupunkiin oli asettunut myös asumaan juutalaisia, ja jo varhain syntyi uusitamentillinen seurakunta, yksi niistä seitsemästä, jolle apostoli Johanneksen tuli kirjoittaa kirje.

Vuonna 17 maanjäristys hävitti Sardeen, mutta keisari Tiberiuksen aikana se rakennettiin uudelleen. Apostolin aikana se oli huomattava noin 100 000 asukkaan kaupunki. Myöhemmin uudet luonnonmullistukset tuhosivat sen lopullisesti. Nykyään muinaisen Sardeen lähistöllä sijaitsee pieni turkkilainen kylä. Arkeologiset kaivaukset ovat paljastaneet, että siellä on ollut teatteri, temppeleitä, synagoga ja kirkkojen jäännöksiä.

Sardion jalokivi on saanut nimensä todennäköisesti kaupungin nimen mukaan ja siitä käytettiin myös nimitystä sardionkivi. Se oli puolijalokivi, mutta sen sijaan sardonyks oli niin sanottu akaatti, jossa valkoiset kerrokset vuorottelevat eri värien kanssa ja ne voivat olla punaruskeita tai keltaisia.

Sardeen seurakunta on joka tapauksessa Herralle kuin jalokivi ja sen punainen väri voidaan tulkita uskonpuhdistukseksi Rooman Baabelin hapatuksista.

Kirkkohistoriallisesti se voidaan ajoittaa noin 1400-luvun puolivälistä aina 1700-luvun alkuun, jolloin monien uskonpuhdistajien kautta perattiin pois Rooman Iisebelin hapatuksia seurakunnasta. Varsinkin Martin Luther teki valtaisan työn, käänsi Raamatun saksankielelle, joka on eräs maailman tarkin kieli ja toi sen kansan saataville.

Hän toi myös pelastavan uskon yksin armosta ja vanhurskauttamisen uskon kautta, ilman lain tekoja ja Kristuksen sovitus oli siinä keskeisenä ja perustuksena pelastavalle uskolle.

Se totuus oli kuin teurastetun Karitsan veren punainen sardion jalokivi, jonka kautta saamme syntimme anteeksi. Mutta se voidaan myös tulkita Jumalan Sanan jalokiveksi, jonka Martin Luther toi päivän valoon kaikille.

Seurakunnan Herra esittäytyy seurakunnalle, jolla on ne Jumalan seitsemän Henkeä ja tähteä. Seitsemän Jumalan Henkeä kuvaa Jumalan Hengen täydellisyyttä.

Seurakunnan historiallista jaksoa voidaan luonnehtia, että se kuvaa protestantismin alkua.

Siellä oli kolmenlaisia ihmisiä, hengellisesti kuolleita, kuolemaisillaan ja arvollisia käyskentelemään Herran kanssa valkeissa vaatteissa, mutta koko seurakunta ei kuitenkaan ollut kuollut.

Kaikissa kirkkokunnissa on niitä, jotka ovat Jumalan Sanalle ja käskyille uskollisia, ja jotka eivät ole taipuneet tämän maailman luopumuksen valtavirtaan. Nämä arvolliset ovat uudestisyntyneitä, koska heillä oli valkeat vaatteet ja Herra oli heidän kanssaan.

Kuolleet ovat niin sanottuja nimikristittyjä, muotojumalaisia kirkon jäseniä, mutta eivät olleet koskaan uudestisyntyneitä, eikä Jeesus Kristus ollut heidän Herransa. Nämä luottavat ja uskovat kirkkoon ja sen sakramentteihin, kuten lapsikasteen armoon pelastumiseksi ja jokainen saa uskoa vapaasti valitsemansa suuntauksen mukaisesti. Nämä hengellisesti kuolleet ovat siis erossa Herrasta ja ovat välinpitämättömiä Jumalan Sanan totuudesta ja ovat uskonnollisia ja heille on vain tärkeää kirkon perinteet, kuten kaste, konfirmaatio, joulukirkko tai hautajaiset.

"Heräjä valvomaan ja vahvistä jäljelle jääneitä, niitä, jotka ovat olleet kuolemaisillaan; sillä Minä en ole havainnut sinun tekojasi täydellisiksi Jumalani edessä." 3:2

Vaikka äkkiä katsottuna näytti siltä, että miltei koko seurakunta oli kuollut, oli siellä kuitenkin muutamia, joissa oli Jumalan elämää. Muutoinhan ei olisi ollut mahdollista vahvistaa jäljelle jääneitä. Heräjä valvomaan sisältää kehotuksen, johon on suhtauduttava vakavasti, koska kaupunki jo kaksi kertaa oli joutunut vihollisen käsiin sen johdosta, että puolustus oli laiminlyöty. Näin oli käynyt vuonna 549 ekr, jolloin Koores valloitti Sardeen, ja vuonna 216 ekr. Antiokos suuri valtasi sen.

"Ennen te olitte pimeys, mutta nyt te olette valkeus Herrassa. Vaeltakaa valkeuden lapsina - sillä kaikkalainen hyvyys ja vanhurskaus ja totuus on valkeuden hedelmä - ja tutkikaa, mikä on otollista Herralle; älköönkä teillä olko mitään osallisuutta pimeyden hedelmättömiin tekoihin, vaan päinvastoin nuhdelkaakin niistä.

Sillä häpeällistä on jo sanoakin, mitä he salassa tekevät; mutta tämä kaikki tulee ilmi, kun valkeus sen paljastaa, sillä kaikki, mikä tulee ilmi, on valkeutta.

Sentähden sanotaan: "Heräjä sinä, joka nukut, ja nouse kuolleista, niin

Kristus sinua valaisee!"

Katsokaa siis tarkoin, kuinka vaellatte: ei niinkuin tyhvät, vaan niinkuin viisaat, ja ottakaa vaari oikeasta hetkestä, sillä aika on paha. Älkää sentähden olko mielettömät, vaan ymmärtäkää, mikä Herran tahto on." Ef.5:8-17

Vahvista jäljelle jääneitä - Seurakunnan Herra antaa kehotuksen valvomaan ja vahvistamaan jäljelle jääneitä, sitä jäännöstä, joka on elävässä uskossa totellen Jumalan Sanaa. Vahvistusta tarvitsevat erityisesti ne, jotka olivat kuolemaisillaan, että heidän heikko uskonsa vahvistuisi Jumalan armossa.

Apostoli Pietarille oli Herra antanut tehtävän vahvistaa veljiä lankeemuksensa jälkeen ja esitti kysymyksen - Rakastatko Sinä Minua? Lankeemuksesta nousemiseen kuuluu siis Raamatun ensimmäinen käsky; rakastaa Herraa sinun Jumalaasi kaikesta sydämestäsi. Jumalan rakkaus antaa uuden voiman nousta epäuskosta ja sisällön elämälle, tarkoituksen ja päämäärän tehdä Hänen tahtonsa mielellään rakkaudesta Jumalaan. Jumalan Sana kehottaa meitä kaikkia vahvistumaan armossa ja Hänen väkevyytensä Voimassa.

"Muista siis, mitä olet saanut ja kuullut, ja ota siitä vaari ja tee parannus. Jos et valvo, niin Minä tulen kuin varas, etkä sinä tiedä, millä hetkellä Minä tulen sinun päällesi." 3:3

Parannuksen kehoitus on Jumalan armoa, että vielä on mahdollisuus parannukseen ja tämä kehoitus annettiin Efeson, Pergamon ja Laodikean seurakunnille.

Herramme ei saavu varkaana, vaan tulee kuin varas ja se kuvaa tulemisen äkillisyyttä, odottamattomuutta, johon kaikki ihmiset eivät ole valmistautuneet ja Jumalan tuomio yllättää heidät.

Nooan aikainen sukupolvi hukkasi etsikkoaikansa, joka oli noin 110 vuotta eli 1/7 osa silloisten ihmisten iästä, eivätkä he uskoneet vanhurskaan Nooan saarnaa, vaan paatuivat ja olivat valmistautumattomia Jumalan tuomioon ja niin veden paisumus yllätti heidät, vaikka Jumala oli varannut arkin pelastukseksi.

Samoin seurakunnan Herra varoittaa Sardeen seurakuntaa ja kehottaa valvomaan ja valmistautumaan tuomioihin. Sardeen seurakunta kuvaa myös aikamme luopio protestanttista kristillisyyttä, jossa on kolmenlaisia ihmisiä; niitä, jotka olivat arvollisia käyskentelemään Herramme seurassa sekä niitä, jotka olivat kuolemaisillaan ja joita tuli vahvistaa että kuolleita, joilla ei ollut laisinkaan Jumalan elämää. Ja siksi on hyvin tärkeää kuulla, mitä Herramme sanoo ja ottaa siitä vaari oikeaan aikaan ja valvoa!

Mitä tarkoittaa valvominen? Meillä tulee olla menorassamme eli lamppuissamme Getsemanessa hankittua Öljyä, jota saatiin pusertamalla öljyvuon marjoja ja sitä tuli olla astiassa (kuvaa ihmistä) ja lamppuissa. Lampussa oli 7 sakaraa, jotka kuvasivat eri asioita, kuten Karitsa, joka on lamppu ja kun otamme Hänet vastaan, niin tämä lamppu syttyy ja jos se sammuu, niin meidän tulee tehdä parannus, synnit hyljäten ja niin se palaa jälleen.

Jumalan Sana olkoon jalkamme lamppu ja se kertoo, että meidän tulee ottaa vaari Jumalan Sanasta, eikä isien perinnäissäännöistä.

Kolmanneksi meidän tulee ottaa vaari Jumalan käskyistä, kuten viisas Salomo opettaa: "Sillä käsky on lamppu ja opetus on valo ja kurittava nuhde on elämän tie." Snl.6:20

Apostoli Pietari opettaa kirjeessään, että meidän tulee ottaa vaari profeetallisesta Sanasta. Sekä Jumalan Sana, että Israel on lamppu ja se kertoo, että meidän tulee taistella Israelin rinnalla, koska olemme oksastettuja jaloon Israel öljypuuhun.

Elia oli aikansa palava ja loistava lamppu ja se kertoo, että meilläkin tulisi olla ennalleen asettamisen lamppu, toimiessamme koko Jumalan Israelin ennalleen asettamisen hyväksi.

Lopuksi viisas Salomo opettaa, kuinka ihmisen henki on Herran lamppu ja se tutkistelee sydämen kammiot kaikki ja se kertoo, että meidän tulee olla niin lähellä Herraa, että kuulemme, mitä Henki seurakunnille sanoo. Öljy tuli olla rakkauden totuuden öljy, veljessovun öljy, rakkauden kurituksen öljy, sekä Herraa odottavan mielialan öljy.

"Olkoot teidän kupeenne vyötetyt ja lamppunne palamassa; ja olkaa te niiden ihmisten kaltaiset, jotka Herraansa odottavat, milloin Hän palajaa häistä, että he Hänen tullessaan ja kolkuttaessaan heti avaisivat hänelle.

Autuaat ne palvelijat, jotka heidän Herransa tullessaan tapaa valvomasta! Totisesti Minä sanon teille: Hän vyöttäytyy ja asettaa heidät aterioimaan ja menee ja palvelee heitä. Ja jos Hän tulee toisella yövartiolla tai kolmannella ja havaitsee heidän näin tekevän, niin autuaat ovat ne palvelijat.

Mutta se tietäkää: jos perheenisäntä tietäisi, millä hetkellä varas tulee, hän ei sallisi taloonsa murtauduttavan.

Niin olkaa tekin valmiit, sillä sinä hetkenä, jona ette luule, Ihmisen Poika tulee." Luuk.12:35-40

"Kuitenkin on sinulla Sardeessa muutamia harvoja nimiä, jotka eivät ole tahranneet vaatteitaan, ja he saavat käyskennellä Minun kanssani valkeissa vaatteissa, sillä he ovat siihen arvolliset." 3:4

Jos Herra pitää jotakuta arvollisena, hänet on hyväksytty sellaiseksi vain Jumalan armon perusteella, sen armon, joka antoi iankaikkisen elämän, kasvatti ja varjeli kaikesta.

Sardeen seurakunnassa oli niitakin uskovia, jotka eivät ole tahranneet vanhurskauden vaatteitaan synneillä ja saastutuksilla. He ovat uskon kautta valkaissheet vaatteensa Karitsa veressä. Jos he ovat langenneet, he ovat tehneet parannusta ja Herran Jeesuksen sovintoveri on puhdistanut kaikesta synnistä. He ovat vaeltaneet Jumalan Sanan ja käskyjen valkeudessa ja ovat valmiina, milloin seurakunnan Herra tulee takaisin, eikä heitä yllätä Hänen tulemisensa.

"Mutta ne, jotka on arvollisiksi nähty pääsemään toiseen maailmaan ja ylösnousemukseen kuolleista, eivät nai eivätkä mene miehelle.

Sillä he eivät enää voi kuolla, kun ovat enkelien kaltaisia; ja he ovat Jumalan lapsia, koska ovat ylösnousemuksen lapsia." Luuk.20:35-36

"Joka voittaa, se näin puetaan valkeihin vaatteisiin, enkä Minä pyyhi pois hänen nimeänsä Elämän kirjasta, ja Minä olen tunnustava hänen nimensä Isäni edessä ja Hänen enkeliensä edessä." 3:5

Mistä me tiedämme, että nimemme on taivaissa Elämän kirjassa?

Silloin kun otamme Herran Jeesuksen vastaan henkilökohtaisena Vapahtajana ja tunnustamme Hänet julkisesti ihmisten edessä Jumalan Pojaksi ja uskomme, että Jumala on Hänet kuolleista herättänyt, pelastumme, sillä sydämen uskolla tullaan vanhurskaaksi ja suun tunnustuksella pelastutaan.

Ei Herra hukuta jumalatonta ja vanhurskasta yhdessä ja toiseksi, joka uskoon Jumalan Poikaan, hänellä on todistus itsessään, sillä Henki itse todistaa meidän henkemme kanssa, että olemme Jumalan lapsia.

Jotkut arat ja heikot uskovat voivat ajatella, että en uskalla erota tietyistä kirkkokunnista, koska pelkään, että nimeni pyyhittäisiin samalla tavalla pois Elämän kirjasta, esimerkiksi epäraamatullisen lapsikasteen vuoksi. Toinen ääripää ovat ne uskovat, jotka ajattelevat, että jos kuulun moneen kirkkoon tai seurakuntaan, niin varmasti nimeni löytyy kerran Elämän kirjasta.

Jos nimemme pyyhitään pois ihmisten tekemistä rekistereistä Kristuksen tähden tai Hänen Sanansa totuuden tähden tai vanhurskauden tähden, niin olemme silloin autuaita. Mutta jos nimeämme ei kerran löydy Elämän kirjasta, ei auta, vaikka nimemme olisi kuinka monen kirkon kirjassa, vaan osaksemme tulee kadotus.

Jumalan seurakunta on paikkakunta tasolla yksi, maailmanlaajuisesti yksi ja siihen kuuluvat uskoon tulleet pakanat ja uuden liiton juutalaiset ja vielä nekin, joka ovat jo Herran tykönä ja tämä on yksi ja jakamaton Kristuksen ruumis ja muuta seurakuntaa Jumalalla ei ole.

Tämän ainoan todellisen Jumalan seurakunnan rekisteri on vain taivaissa, Karitsan Elämän kirjassa, johon vain Herralla Jeesuksella on kirjanpito-oikeus. Vain Hänellä on valta pyyhkiä nimi pois Elämän kirjasta.

Sardeen voittajille, jotka ovat totelleet Jumalan Sanaa, luvataan, että seurakunnan Herra tunnustaa heidän nimensä Isän edessä ja Hänen pyhien enkeliensä edessä ja he saavat periä iankaikkisen elämän yhdessä Hänen kanssaan.

"Joka uskoo Poikaan, sillä on iankaikkinen elämä; mutta joka ei ole kuuliainen Pojalle, se ei ole elämää näkevä, vaan Jumalan viha pysyy hänen päällensä." Joh.3:36

"Mutta te ette usko, sillä te ette ole Minun lampaistani.

Minun lampaani kuulevat Minun ääntäni, ja Minä tunnen ne, ja ne seuraavat Minua.

Ja Minä annan heille iankaikkisen elämän, ja he eivät ikinä huku, eikä kukaan ryöstä heitä Minun kädestäni.

Minun Isäni, joka on heidät Minulle antanut, on suurempi kaikkia, eikä kukaan voi ryöstää heitä Minun Isäni kädestä.

Minä ja Isä olemme yhtä." Joh.10:26-30

"Jolla on korva, se kuulkoon, mitä Henki seurakunnille sanoo." 3:5-6

"Ihmisen henki on Herran lamppu: se tutkistelee sydämen kammiot kaikki." Snl.20:27

Ihminen on henki, sielu ja ruumis. Jumala on yhteydessä henkemme kanssa ja puhuu meidän hengellemme. Ja tämä kertoo, että meidän tulee olla niin lähellä Herraa, että kuulemme Hänen hiljaisen äänen ja ohjauksen kaidalla elämä tiellä, matkalla täältä maan alhoista taivaallisen Isän kotiin.

Apostoli Johanneksen kirje Filadelfian seurakunnalle; 3:7-13

"Ja Filadelfian seurakunnan enkelille kirjoita: 'Näin sanoo Pyhä, Totinen, jolla on Daavidin avain, Hän, joka avaa, eikä kukaan sulje, ja joka sulkee, eikä kukaan avaa: Minä tiedän sinun tekosi.

Katso, Minä olen avannut sinun eteesi oven, eikä kukaan voi sitä sulkea; sillä tosin on sinun voimasi vähäinen, mutta sinä olet ottanut vaarin Minun Sanastani etkä ole Minun Nimeäni kieltänyt.

Katso, Minä annan sinulle saatanan synagogasta niitä, jotka sanovat olevansa juutalaisia, eivätkä ole, vaan valhettelevat; katso, Minä olen saattava heidät siihen, että he tulevat ja kumartuvat sinun jalkojesi eteen ja ymmärtävät, että Minä sinua rakastan.

Koska sinä olet ottanut Minun kärsivällisyyteni Sanasta vaarin, niin Minä myös otan sinusta vaarin ja pelastan sinut koetuksen hetkestä, joka on tuleva yli koko maanpiirin koettelemaan niitä, jotka maan päällä asuvat. Minä tulen pian; pidä, mitä sinulla on, ettei kukaan ottaisi sinun kruunuasi.

Joka voittaa, sen Minä teen pylvääksi Jumalani temppeleihin, eikä hän koskaan enää lähde sieltä ulos, ja Minä kirjoitan häneen Jumalani Nimen ja Jumalani Kaupungin nimen, sen uuden Jerusalemin, joka laskeutuu alas taivaasta Minun Jumalani tyköä, ja oman uuden Nimeni.

Jolla on korva, se kuulכון, mitä Henki seurakunnille sanoo." 3:7-13

"Ja Filadelfian seurakunnan enkelille kirjoita: 'Näin sanoo Pyhä, Totinen, jolla on Daavidin avain, Hän, joka avaa, eikä kukaan sulje, ja joka sulkee, eikä kukaan avaa:" 3:7

Filadelfia, veljesrakkautta - Kaupunki sijaitsi Vähän Aasian Lyydiassa. Se sijaitsi hedelmällisellä ylängöllä Kongajoen etelärannalla, Timolos vuoren juurella.

Kaupungin perusti Attalos II Filadelfos, jonka mukaan sitä aluksi nimitettiin ja hänen veljensä oli kuninkaana. Vuonna 133 eKr. kaupunki joutui roomalaisten valtaan ja siitä käytettiin lempinimitystä, pikku Ateena, sen mahtavien temppeleiden ja muiden julkisten rakennusten ansiosta.

Kaupungin lähellä oli useita tulivuoria, minkä tähden se monesti joutui maanjäristyksille alttiiksi, mm. vuonna 17 jKr. se suurimmalta osaltaan tuhoutui. Mutta pian se rakennettiin uudestaan, ja kiitollisina Rooman keisarin avusta kaupunkilaiset antoivat sille nimen Neokaisareia. Vespasianuksen hallitessa se sai nimekseen Flavia. 1400-luvulla se joutui turkkilaisten käsiin ja nykyisin sen nimi on Alasehir.

Raamatussa filadelfia mainitaan vain kerran ja tämä apostoli Johanneksen kirje on osoitettu kaupungin seurakunnalle.

Kirkkohistoriallisesti tämä seurakunnan jakso kuvaa lähetystyön ja herätyskristillisyyden aikaa noin 1700 alkupuolelta aina 1800-1900 lukujen vaihteeseen saakka. Edellisessä Sardeen seurakunnassa alkanut uskon puhdistus ja Raamatun tuominen kansalla saa lisää ulottuvuutta.

Seurakunnan Herra nuhtelee lähes kaikkia muita seurakuntia, mutta Filadelfian seurakunnalle Hän antaa pelkkää tunnustusta ja rohkaisee sitä. Kaupungissa oli myös juutalainen synagoga, joka oli sotajalalla seurakuntaa vastaan. Mutta Herra rakasti seurakuntaa, ja sen oli moni synagogan jäsen tuleva tuntemaan.

Seurakunnan Herra esittäytyy Pyhänä, joka tarkoittaa Jumalalle erotettua ja Totisena, joka tarkoittaa todellinen, väärentämätön, aito, tosi ja on epätodellisen vastakohta, joka on vain todellisuuden jäljittelyä.

Filadelfia merkitsee veljesrakkautta, ja joka tulisi olla jokaisella todellisella Herran opetuslapsella. Jumalan rakkaus uskovissa tulisi näkyä myös käytännössä hyvinä rakkauden tekoina, alttiutena palvella, laupeutena auttaen ja rakkauden pyhitettynä uhrina.

"Mutta sinä päivänä Minä kutsun palvelijani Eljakimin, Hilikian pojan, ja puetan hänen yllensä sinun ihokkaasi, vyötän hänet sinun vyölläsi ja

panen sinun valtasi hänen käteensä, niin että hän on oleva isänä Jerusalemin asukkaille ja Juudan suvulle.

Ja Minä panen Daavidin huoneen avaimen Hänen olallensa; ja Hän avaa, eikä kukaan sulje, ja Hän sulkee, eikä kukaan avaa.

Minä lyön Hänet vaarnaksi vahvaan paikkaan, ja hän tulee kunniaistuimeksi isänsä suvulle.

Hänen varaansa ripustautuu hänen isänsä suvun kaikki paljous, vesat ja versot, kaikki pienet astiat, maljat ja ruukut kaikki.

Sinä päivänä, sanoo Herra Sebaot, pettää vahvaan paikkaan lyöty vaarna, se katkeaa ja putoaa, ja kuorma, joka oli sen varassa, särkyy.

Sillä Herra on puhunut." Jes.22:20-25

Linnan päällikkö Eljakim merkitsee hebreankielellä - Jumala asettaa paikoilleen, ennalleen. Filadelfian seurakunta oli historiallisesti uskonpuhdistuksen jatkumisen ja seurakunnan ennalleen asettamisen aikaa, jolloin Jumala halusi palauttaa seurakuntansa kohti apostolista seurakuntaa.

Lähetystyö alkoi vuosisatojen jälkeen tosi toimella; baltistisaarnaaja William Carey vaikutti Intiassa, David Liginsteone saavutti Afrikan, Hudson Taylor lähti Kiinaan. Tällöin Filadelfian seurakunta kävi avoimista ovista julistamaan evankeliumia hengellisessä pimeydessä oleville kansoille.

Meille on annettu Raamattu, Jumalan Sana, jonka periaatteita noudattaen tulee meidän vaeltaa uskossa. Jumala ei johdata koskaan vastoin Sanaansa ja käskyjäänsä, ja kun kuljemme rukoilleen Sanan viitoittamaa tietä, Hän johdattaa meitä avoimista ovista ja sulkee väärät ovet.

Seurakunnan Herra nostatti esiin Rooman kirkon pimeydestä eri herätysliikkeiden kautta Raamatun totuuksia. Metodistien kautta tuli uskovien pyhityselämä, baptistien kautta raamatullinen uskovien upotuskaste, pelastusarmeijan kautta rakkauden laupeudentyö. Ja viimeisenä suurena herätyksenä tuli viime vuosisadan vaihteessa helluntailiike, jonka kautta tuli Pyhän Hengen täyteys ja armolahjat. Kaikki Raamatun totuudet, niin kuin ennalleen asettamisenkin totuus on ennen kaikkea Jumalan totuuksia, joita ei ole tarkoitettu vain jollekin yhdelle yksittäiselle seurakunnalle tai kirkolle, eikä yksityiselle yhdistykselle, vaan koko Kristuksen ruumiin rakentamiseksi. Jumalan valtakunnan rajat eivät kulje kirkkokuntarajojen mukaan, vaan sydämen rajojen mukaan, jonka mukaan Jumalan tekee ennalleen asettamisen työtään.

"Minä tiedän sinun tekosi. Katso, Minä olen avannut sinun eteesi oven, eikä kukaan voi sitä sulkea; sillä tosin on sinun voimasi vähäinen, mutta sinä olet ottanut vaarin Minun Sanastani etkä ole Minun Nimeäni (HaShaem) kieltänyt." 3:8

Kun apostolit Paavali ja Barnabas palasivat lähetysmatkaltaan, he saattoivat ilahduttaa seurakuntaa ilmoittamalla, että Herra oli avannut uskon oven pakanoillekin. Avoin ovi merkitsee sitä, että uusille ihmisille tarjoutuu tilaisuus evankeliumin kuulemiseen ja vastaanottamiseen. Apostoli Paavalille oli avautunut ovi suureen ja hedelmälliseen työhön, ja vastustajia oli paljon.

Filadelfiassa seurakunnalla oli myös avoin ovi, vaikka seurakunta oli aika pieni ja heikko ulkoisesti, mutta sisäisesti seurakunnalla oli Voimaa, eikä se turvautunut vain omiin voimavaroihin.

Raamatussa Herra Jeesus on avoin ovi pelastukseksi jokaiselle, joka uskoo ja Hän on avannut monia ovia; mm. Sanan palvelustehtäviä.

Hän on avannut myös pelastuksen oven, johon kuuluu parantuminen. Jotkut väittävät, että jumalallinen parantuminen päättyi apostoliseen aikaan; onko tämä väite totta? Eipä suinkaan!

Jos se olisi totta, niin silloin Johannes viimeisenä apostolisen ajan apostolina olisi sulkenut parantumisen oven, eikä kukaan sen jälkeen voisi enää parantua ja pelastua. Raamatun teksti sanoo; "Katso, Minä olen avannut sinun eteesi oven, eikä kukaan voi sitä sulkea"!

Filadelfian seurakunta sai siis kiitosta siitä, että se oli ottanut vaarin Jumalan Sanasta, eikä ollut kieltänyt Herran Nimeä.

Jumalan Sanan noudattaminen ei ole aina helppoa, silloin kun saamme vastusta ja vainoa erityisesti uskonnollisen maailman taholta, ja silloin joutuu kutsumisemme ja valintamme lujuuden vahvuus myös koetelluksi.

"Katso, Minä annan sinulle saatanan synagogasta niitä, jotka sanovat olevansa juutalaisia, eivätkä ole, vaan valhettelevat; katso, Minä olen saattava heidät siihen, että he tulevat ja kumartuvat sinun jalkojesi eteen ja ymmärtävät, että Minä sinua rakastan." 3:9

Keitä nämä valhejuutalaiset olivat ja saatanan synagoga? Roomalaiskirjeen 3:4 mukaan olkoon jokainen ihminen valhetteliija, mutta Jumala totinen.

Nämä juutalaiset olivat todennäköisesti niitä, jotka eivät olleet uudestisyntyneet ylhäältä Jumalan Sanan, Nimen ja Voiman kautta.

Sama vastustava voima on edelleen sama pimeys, joka käyttää näitä epäuskoisia uskonnollisia ihmisiä välikappaleinaan, ja jotka vastustivat esimerkiksi apostoli Paavalin työtä Galatian seurakunnissa.

Tätä periaatetta voidaan myös soveltaa niihin uskonnollisiin ihmisiin ja julistajiin, jotka eivät ole kokeneet Pyhän Hengen ympärileikkausta sydämessään, eivätkä noudata Jumalan Sanaa, vaan ihmisoppeja, kirkon perinnäissääntöjä ja Baabelin hapatusta.

Filadelfian seurakunnalle kuitenkin luvataan, että nämä tulevat kumartumaan heidän jalkojensa eteen ja tuntevat, että seurakunnan Herra rakastaa Jumalan Sanalle kuuliaisia ja uskollisia.

Juutalaisen käsityksen mukaan pakanoiden piti alistua heidän valtaansa, mutta tämän Herran Sanan mukaan näiden valhejuutalaisten tuli päinvastoin rukoillen kumartua seurakunnan jalkojen eteen.

Kaikki ihmiset tulevat loppujen lopuksi kumartumaan seurakunnan eteen siksi, että Herra Jeesus asuu heidän keskellään ja on seurakunnan Herra ja Pää ja seurakunta on Hänen ruumiinsa.

"Pahojen täytyy kumartua hyvien edessä ja jumalattomien seisoa vanhurskaan porteilla." Snl.14:19

"Näin sanoo Herra: Egyptin työansio ja Etiopian kauppavoitto ja sebalaiset, suurikasvuiset miehet, tulevat sinun tykösi, tulevat sinun omiksesi. Sinun perässäsi he käyvät, kulkevat kahleissa, sinua kumartavat, sinua rukoilevat: "Ainoastaan sinun tykönäsi on Jumala, ei ole toista, ei yhtään muuta Jumalaa".

Totisesti, Sinä olet salattu Jumala, sinä Israelin Jumala, Sinä Vapahtaja.

Häpeän ja pilkan he saavat kaikki, pilkan alaisina he kulkevat kaikki, nuo kuvien tekijät.

Mutta Israelin pelastaa Herra iankaikkisella pelastuksella, te ette joudu häpeään ettekä pilkan alaisiksi, ette ikinä, hamaan iankaikkisuuteen saakka." Jes.45:14-17

"Näin sanoo Herra, Herra: Katso, Minä nostan käteni kansakuntien puoleen, kohotan lippuni kansoja kohti, niin he tuovat sinun poikasi sylissänsä ja kantavat sinun tyttäresi olkapäillään.

Kuninkaista tulee sinulle lastenhoitajat, heidän ruhtinattaristaan sinulle imettäjät. Sinun edessäsi he kumartuvat maahan kasvoillensa ja nuolevat tomun sinun jaloistasi. Silloin sinä tiedät, että Minä olen Herra ja että ne, jotka Minua odottavat, eivät häpeään joudu. Otetaanko sankarilta saalis, tai riistetäänkö vangit vanhurskaalta? Sillä näin sanoo Herra: Vaikka vangit otettaisiinkin sankarilta ja saalis riistettäisiin väkevältä, niin Minä kuitenkin taistelen sitä vastaan, joka sinua vastaan taistelee, ja Minä pelastan sinun lapsesi. Minä panen sinun sortajasi syömään omaa lihaansa, ja he juopuvat omasta verestään niinkuin rypälemehusta; ja kaikki liha on tietävä, että Minä, Herra, olen sinun Pelastajasi, että Jaakobin Väkevä on sinun Lunastajasi." Jes.49:22-26

"Koska sinä olet ottanut Minun kärsivällisyyteni Sanasta vaarin, niin Minä myös otan sinusta vaarin ja pelastan sinut koetuksen hetkestä, joka on tuleva yli koko maanpiirin koettelemaan niitä, jotka maan päällä asuvat." 3:10

Koetuksen hetkestä - tarkoittaa sitä tässä asiayhteydessä, että seurakunnan Herra varjelee heidät koetuksessa ja sen aikana, vaikka ei pelasta heitä vielä tästä ajasta ja koetuksen hetki on iankaikkisen rauhan valtakunnan perustamista edeltävä koetuksien ja vaikeuksien kausi. Seurakunta saa kärsivällisyytensä johdosta lupauksen Herran varjeluksesta, ja tämä suuri ahdistus, jonka kaltaista ei ole ollut haman luomakunnan, tulee kohtaamaan koko maan piiriä ennen Herran takaisin tuloa. Suuri ahdistuksen aika on nyt ja loppuu Hänen tulemiseensa.

"Missä raato on, sinne kotkat kokoontuvat" - Raato/ruumis on viittaus ensimmäiseen ylösnousemukseen, missä seurakunta eli Kristuksen ruumis on, sinne kotkat kokoontuvat.

Toiseksi kotka kuvaa Raamatussa myös profeettaa, joka näkee huippu tarkasti ja Mooses toivoi, että koko Herran kansa olisi profeettoja, näkijöitä eli kotkia.

"Missä raato/ruumis on, sinne kotkat kokoontuvat.

Mutta kohta niiden päivien ahdistuksen jälkeen aurinko pimenee, eikä kuu anna valoansa, ja tähdet putoavat taivaalta, ja taivaitten voimat järkkyvät.

Ja silloin Ihmisen Pojan merkki näkyy taivaalla, ja silloin kaikki maan sukukunnat parkuvat; ja he näkevät Ihmisen Pojan tulevan taivaan pilvien päällä suurella Voimalla ja kirkkaudella.

Ja Hän lähettää enkelinsä suuren pasuunan pauhatessa, ja he kokoavat Hänen valittunsa neljältä ilmalta, taivasten ääristä hamaan toisiin ääriin." Matt.24:28-31

Tämä tarkoittaa, että maan päälle koittaa Jumalan tuomiot, jolloin monet vitsaukset, koettelemukset ja onnettomuudet vyöryvät yli jumalattoman maailman. On nälänhätää, suuria maanjäristyksiä, kulkutauteja, tulvia, rankkasateita, raesateita, kuivuutta, hellettä, tulivuoren purkauksia, suuria eksytyksiä, suuri luopumus rakkauden totuudesta ja Jumalan Sanasta ja käskyistä, vainoja ja Israel vihaa, kapinoita ja sotien melskeitä aina maailman sotiin asti.

Seurakunta ja Israel joutuvat olemaan täällä maan päällä ainakin osan tästä ajasta, mutta uskolliset, jotka ovat ottaneet vaarin Herran

kärsivällisyyden Sanasta, pelastetaan Herran tulemuksessa ja ylösnousemuksessa pois maailman laajuisesta pahimmasta tuhosta ja silloin taivaitten voimat järkkyvät ja Ihmisen Poika tulee.

"Kestäväsyydellänne te voitatte omaksenne elämän." Luuk.21:19

"Vanhurskas hukkuu, eikä kukaan pane sitä sydämelleen, hurskaat miehet otetaan pois kenenkään siitä välittämättä, sillä vanhurskas otetaan pois pahuutta näkemästä.

Hän menee rauhaan: jotka vakaasti vaeltavat, he saavat levätä kammioissansa." Jes.57:1-2

"Ja on oleva merkit auringossa ja kuussa ja tähdissä, ja ahdistus kansoilla maan päällä ja epätoivo, kun meri ja aallot pauhaavat. Ja ihmiset menehtyvät peljätessään ja odottaessaan sitä, mikä maanpiiriä kohtaa; sillä taivaitten voimat järkkyvät. Ja silloin he näkevät Ihmisen Pojan tulevan pilvessä suurella Voimalla ja kirkkaudella.

Mutta kun nämä alkavat tapahtua, niin rohkaiskaa itsenne ja nostakaa päanne, sillä teidän vapautuksenne on lähellä."

Mutta pitäkää vaari itsestänne, ettei teidän sydämiänne raskauta päihtymys ja juoppous eikä elatuksen murheet, niin että se päivä yllättää teidät äkkiarvaamatta niinkuin paula; sillä se on saavuttava kaikki, jotka koko maan päällä asuvat.

Valvokaa siis joka aika ja rukoilkaa, että saisitte Voimaa paetaksenne tätä kaikkea, mikä tuleva on, ja seisokasenne Ihmisen Pojan edessä." Luuk.21:25-28,34-36

"Katso, Minä tulen pian; pidä, mitä sinulla on, ettei kukaan ottaisi sinun kruunuasi." 3:11

3:11 "Siehe, ich komme bald," Luther 1540

"Katso, Minä tulen pian," Biblia

Stefanos - kruunu, sepele

Jeesus Kristus, seurakunnan Herra saapuu takaisin pian. Tämän kehotuksen tarkoitus on pitää kaikki uskovat kaikkina aikoina valvovina ja jatkuvassa Herran paluun odotuksessa. Meidän tulee jättää Hänelle päivien ja aikojen määrääminen ja huolehdittava siitä, että olemme valmiit Hänen saapuessaan.

Kukaan ei voi ottaa keneltäkään hänen kruunuaan, sitten kun Kristus on tullut. Siksi seurakunnalle annetaan myös varoituksen Sana, niin että se pitäisi sen, mitä sille on uskottu.

Vanhan Testamentin esikuvassa on varoitus samanlainen kuin Herra varoitti Filadelfian seurakuntaa. Kuningatar Vasti oli Persian hovissa ja oli tottelematon kuninkaan käskylle, kun hän halusi näyttää kansoille kuningattaren ihanuuden. Tämän tottelemattomuuden takia hän menetti kruununsa ja kuninkaallisen asemansa ja se annettiin häntä arvokkaammalle, orvolle juutalaistytölle Esterille, jota juutalainen Mordokai oli kasvattanut. (Est.1:10-19)

Tämä esikuva varoittaa uskovia, etteivät he olisi tottelemattomia taivaan Kuninkaalle, kun Hän haluaa näyttää täysin puhtaan ja valmistuneen seurakuntansa ihanuuden.

Filadelfian seurakunnan aikana uskonpuhdistus ja seurakunnan ennalleen asettaminen eteni monilla alueilla pois Rooman kirkon pimeydestä kohti Raamatun puhdasta rakkauden totuutta.

Jumalan tarkoitus on, että koko Hänen seurakuntansa tottelisi Kuninkaan käskyä, Hänen Sanaansa armon ja rakkauden pohjalta.

"Uuden käskyn Minä annan teille, että rakastatte toisianne, niinkuin Minä olen teitä rakastanut - että tekin niin rakastatte toisianne. Siitä kaikki tuntevat teidät Minun opetuslapsikseni, jos teillä on keskinäinen rakkaus." Joh.13:34-35

"Joka voittaa, sen Minä teen pylvääksi Jumalani temppeliin, eikä hän koskaan enää lähde sieltä ulos, ja Minä kirjoitan häneen Jumalani Nimen ja Jumalani Kaupungin nimen, sen uuden Jerusalemin, joka laskeutuu alas taivaasta Minun Jumalani tyköä, ja oman uuden Nimeni.

Jolla on korva, se kuulkoon, mitä Henki seurakunnille sanoo.'" 3:12-13 Vanhan liiton aikana oli Jerusalemissa temppeli, jossa Herran kirkkaus asui. Uuden liiton temppeli on Jumalan seurakunta, jossa Herra on meidän kanssamme. Jerusalemin temppelissä oli pylvaitä, jotka kannattivat temppelin rakenteita ja pitivät sitä pystyssä, ja uuden liiton seurakunnassakin on pylvaitä, apostoleita, jotka ovat seurakunnan pylvaitä.

Voittajat saavat monta Herran lupausta;

1) Heidät tehdään pylväiksi Jumalan temppeliin. Pietaria, Jaakobia ja Johannesta pidettiin Jerusalemin seurakunnan pylväinä. Se, joka on pylväs Jumalan temppelissä, on tärkeä asema seurakunnassa. (Gal.2:9)

2) Se, ettei tarvitse enää koskaan lähteä temppelistä, voi tarkoittaa lupausta turvallisesta ja lujasta olinpaikasta.

3) Uskovalle luvataan kolme nimeä. Siihen aikaan orjiin merkittiin omistajan nimi osoittamaan, kenelle he kuuluivat. Taivaallisen nimen kirjoittaminen uskovaan on osoitus taivaan kansalaisuudesta. Seurakunnan Herra itse antaa heille nimensä ja voittaja tulee aina kuulumaan Jumalalle, pyhälle Kaupungille ja Kristukselle. Se on oleva Herran omistuskirjoitus voittajille, jotka saavat asua uudessa Jerusalemissa ikuisesti.

Apostoli Johanneksen kirje Laodikean seurakunnalle; 3:14-22

"Ja Laodikean seurakunnan enkelille kirjoita: 'Näin sanoo Amen, se uskollinen ja totinen todistaja, Jumalan luomakunnan Alku: Minä tiedän sinun tekosi: sinä et ole kylmä etkä palava; oi, jospa olisit kylmä tai palava!

Mutta nyt, koska olet penseä, etkä ole palava etkä kylmä, Minä olen oksentava sinut suustani ulos.

Sillä sinä sanot: Minä olen rikas, minä olen rikastunut enkä mitään tarvitse; etkä tiedä, että juuri sinä olet viheliäinen ja kurja ja köyhä ja sokea ja alaston.

Minä neuvon sinua ostamaan Minulta kultaa, tulessa puhdistettua, että rikastuisit, ja valkeat vaatteet, että niihin pukeutuisit eikä alastomuutesi häpeä näkyisi, ja silmävoidetta voidellaksesi silmäsi, että näkisit.

Kaikkia niitä, joita Minä pidän rakkaina, Minä nuhtelen ja kuritan; ahkeroitse siis ja tee parannus.

Katso, Minä seison ovella ja kolkutan; jos joku kuulee Minun ääneni ja avaa oven, niin Minä käyn hänen tykönsä sisälle ja aterioitsen hänen kanssaan, ja hän Minun kanssani.

Joka voittaa, sen Minä annan istua kanssani valtaistuimellani, niinkuin

Minäkin olen voittanut ja istunut Isäni kanssa Hänen valtaistuimellensa. Jolla on korva, se kuulokoon, mitä Henki seurakunnille sanoo.'" 3:14-22

"Ja Laodikean seurakunnan enkelille kirjoita: 'Näin sanoo Amen, se uskollinen ja totinen todistaja, Jumalan luomakunnan Alku:" 3:14
Laodikea (kreik.) - kansan oikeus

Laodikea sijaitsi Vähässä Aasiassa, Frygian Pacatianassa ja oli vanhalta nimeltään ennen Diospolis eli Zeuksen kaupunki. Antiokhos II rakensi kaupungin uudelleen (261-246 eKr.) entistä ehommaksi ja antoi sille vaimonsa ja sisarensa Laodikean mukaan nimen Laodikea. Laodikea sijaitsi noin 15 km Kollossasta luoteeseen Maiandroksen sivujoen varrella.

Kaupunki oli kuuluisa mustista villakankaistaan, lääkintävoiteistaan ja historia tietää mainita erään yksityiskohdan, nimittäin Frygian pulveri, jota käytettiin silmäsairauksien hoitoon. Kaupungissa olivat erityisen suosittuja jumalia Hermes ja Zeus sekä lääkintätaidon jumala Asklepios. Siellä oli pankkeja ja kauppiastaloja ja siellä asui paljon juutalaisia. Apostoli Epafros oli seurakunnan perustajana ja apostoli Paavali kirjoitti kirjeen Laodikean seurakunnalle.

Maanjäristys hävitti kaupungin vuonna 60, mutta asukkaat rakensivat sen uudestaan ilman roomalaisten apua eli kaupunki oli omavarainen.

Seurakunnan Herra esittäytyy Jumalan totuuden sinettinä - Amen - ja takaa sen sanoman totuuden, jonka Hän antoi palvelijalleen Johannekselle. Tämä on jyrkkä vastakohta Laodikean seurakuntaa leimaavalle vilpillisyydelle tunnustamaansa uskoa kohtaan.

Laodikea merkitsee kansantuomioistuimien ja se päättää, mitä uskoo ja tottelee ja on erinomainen ilmaus lopunajan demokratian aikakaudelle.

Jumalan valtakunta ei ole demokratia, vaan kuningaskunta.

Sardeen aikakauden protestanttisuus ja Filadelfian herätysliikkeiden kristillisuus on jo luisunut suureen luopumukseen. Enää ei etsitä sitä, mikä on Jumalan tahto ja mitä Jumala on ilmoittanut Sanassaan ja käskyissään, vaan etsitään kansan suosiota.

Jos kansa tahtoo tasa-arvon nimissä naisia kaitsijoiksi, niin kansan tahto tapahtukoon, eikä Jumalan Sanalla ole enää väliä. Jos kansa haluaa rakkauden ja syrjinnän nimissä homoseksuaaleja seurakunnan johtoon, niin kansa saa haluamansa.

Siksi seurakunnan Herra esiintyy luomakunnan Alkuna ja Amenena, uskollisena ja totisena todistajana, joka sotii Sanansa miekalla vihollisiaan vastaan. Jumalan jo luomisessa asettamat määräykset ja säädökset on tehty tyhjiksi ja muutettu ihmisviisauden mukaiseksi, että suuri löysä massa voisi sen hyväksyä. Aikaamme leimaa kehitysoppi, jossa ei enää tarvita Jumalaa, Luojaa, vaan kaikki on kehittynyt itsestään luonnonvalinnan mukaan ja ihminenkin on kehittynyt esimerkiksi apinasta. Jumalan Sana ilmoittaa, että Jumala on luonut kaiken Kristuksessa ja Hänessä kaikki pysyy Voimassa ja ilman Häntä koko maailmankaikkeus romahtaisi.

"Ja niinkuin kävi Nooan päivinä, niin käy myöskin Ihmisen Pojan päivinä: he söivät, joivat, naivat ja menivät miehelle, aina siihen päivään asti, jona Nooa meni arkkiin; ja vedenpaisumus tuli ja hukutti heidät kaikki. Niin myös, samoin kuin kävi Lootin päivinä: he söivät, joivat, ostivat, myivät, istuttivat ja rakensivat, mutta sinä päivänä, jona Loot lähti Sodomasta, satoi tulta ja tulikiveä taivaasta, ja se hukutti heidät

kaikki, samoin käy sinä päivänä, jona Ihmisen Poika ilmestyy.”
Luuk.17:26-30

”Minä tiedän sinun tekosi: sinä et ole kylmä etkä palava; oi, jospa olisit kylmä tai palava!

Mutta nyt, koska olet penseä, etkä ole palava etkä kylmä, Minä olen oksentava sinut suustani ulos.” 3:15-16

Kukaan ei ole kauempana totuudesta kuin se, joka vain sanoo uskovansa. Seurakunnan asennoituminen oli kaiken sen kieltämistä, mitä Herra Jeesus edusti.

Laodikealle osoitettu kirje on ankarin apostolin lähettämistä seitsemästä kirjeestä ja se ei saa lainkaan kiitosta. Nämä uskovat muistuttavat erinomaisesti aikamme uskonnollisia ihmisiä, joilla oli vain kiinnostusta asiaan ja olivat tunnustavia kristittyjä, mutta eivät sen enempää.

Ainoastaan muutaman kilometrin päässä Laodikeasta sijaitsi Hierapolis, joka oli kuuluisa kuumista lähteistään ja Kolossa, joka ei myöskään ollut kaukana, ja oli tunnettu kylmästä ja puhtaasta lähdevedestään.

Laodikeassa ei ollut virkistystä hengellisesti väsyneelle ja janoiselle sen enempää kuin lääkettä sairaallekaan. Seurakunta oli tehoton ja voimaton ja vastenmielinen Herran silmissä.

Laodikean usko on haalistunutta, penseää ja välinpitämätöntä rakkauden totuudesta, aivan kuten Hierapoliksesta tai Kolossasta virtaavat vedet, jotka ovat haalistuneet jo Laodikean kohdalla.

Vielä ei ole seurakunnan Herra kuitenkaan kokonaan hylännyt seurakuntaa. Laodikea ei ole Hengessä palava, kuten uskovien tulisi olla palvellessaan Herraa ja on välinpitämätön rakkauden totuudelle.

Kuulutaan kyllä muodollisesti kansankirkkoon, mutta Jumalan Sanan totuudella ja Herran käskyillä ei ole määräävää pääosaa.

Tämä luopumuksen kehitys on johtanut siihen, että kaikkinaisen moraalittomuus ja syntielämä rehottavat jopa niissäkin, jotka tunnustavat Herran Nimeä.

Maa oksensi asujamistonsa - 3.Moos.18 luku

Samat synnit ja kauhistukset, joista Jumala varoitti Israelin kansaa Kanaanin maassa asuvien kansojen kohdalla, ovat vallanneet laodikealaisen kristillisyyden. Aviorikokset ja haureus sen eri muodoissaan ja abortit ja kaikkinaiset muut synnit ovat vallanneet nimellisen kristillisyyden eli uskonnollisen maailman. Lopputulos on oleva sama, kuten Vanhan Testamentin aikana, jolloin maa oksensi asukkaansa ulos ja samoin on seurakunnan Herra oksentava Laodikean kauheuksissa elävät penseät luopiokristityt ulos suustaan, koska he eivät ole välittäneet rakkauden totuudesta, että pelastuisivat.

”Mutta tiedä se, että viimeisinä päivinä on tuleva vaikeita aikoja. Sillä ihmiset ovat silloin itserakkaita, rahanahneita, kerskailijoita, ylpeitä, herjaajia, vanhemmilleen tottelemattomia, kiittämättömiä, epähurskaita, rakkaudettomia, epäsopuisia, panettelijoita, hillittömiä, raakoja, hyvän vihamiehiä, petteureita, väkivaltaisia, pöyhkeitä, hekumaa enemmän kuin Jumalaa rakastavia; heissä on jumalisuuden ulkokuori, mutta he kieltävät sen voiman. Senkaltaisia karta.” 2.Tim.3:1-5

”Sillä sinä sanot: Minä olen rikas, minä olen rikastunut enkä mitään tarvitse; etkä tiedä, että juuri sinä olet viheliäinen ja kurja ja köyhä ja sokea ja alaston.” 3:17

Tässä on erinomainen määritelmä, minkälainen on itseriittoinen ihminen. Silloin kun ihmisellä on kaikki ja on kaikkea, on olemassa suuri vaara, sama vaara, joka oli paholaisen alkulankeemuksessa. Tämä seurakunta oli laiminlyönyt kokonaan Raamatun ensimmäisen käskyn rakastaa Herraa, sinun Jumalaasi kaikesta sydämestäsi. Syntinsä ja moraalittomuutensa tähden se oli myös alaston eli siltä puuttuivat vanhurskauden vaateet, jotka Herra on hankkinut meille Golgatalla.

Kun ensimmäinen ihmispari, Adam ja Eeva tekivät syntiä ja olivat tottelemattomat Herran käskylle, he huomasivat olevansa alasti. Ja siitä lähtien kaikki Adamin jälkeläiset ovat olleet synnin takia alastomuuden häpeässä.

Siksi seurakunnan Herra neuvoo Häneltä hankkimaan sovintoverellään valkaistut vanhurskauden vaateet, että se olisi valmistautunut Herran tulemuksen, eikä hänen häpeänsä näkyisi ja nähtäisi.

Laodikean seurakunta oli hyvin tietoinen rikkaudestaan ja itseriittoisuudestaan, mutta sokea köyhyydelleen ja seurakunnan tila oli äärimmäisen surkea. Yksikään Vähän Aasian kaupunki ei ollut yhtä varakas kuin Laodikea, mutta hengellisesti punnittuna ei yksikään seurakunta ollut sitä köyhempi. Pahinta kaikessa oli se, että he eivät itse tunne tilaansa, vaan päinvastoin he ylpeilivät rikkaudestaan. Seurakunnan Herra on jopa oven ulkopuolella!

"Kahta Minä sinulta pyydän, älä niitä Minulta koskaan kiellä, kuolemaani saakka: Vilppi ja valhepuhe pidä minusta kaukana. Älä köyhyyttä, älä rikkautta minulle anna; anna minulle ravinnoksi määräosani leipää, etten kylläisenä tulisi kieltäjäksi ja sanoisi: "Kuka on Herra?" ja etten köyhtyneenä varastaisi ja rikkoisi Jumalani Nimeä vastaan." Snl.30:7-9
"Ja sinä - käänny Jumalasi tykö, noudata laupeutta ja oikeutta ja pane alati toivosi Jumalaasi.

Kanaan - hänen kädessänsä on petollinen vaaka, halusta hän tekee vääryyttä.

Efraim sanoo: "Olenpas rikastunut, olen saanut itselleni omaisuutta; ei mikään minun työansioni tuota minulle syyllisyyttä, joka olisi syntiä." Hoos.12:7-9

"Minä neuvon sinua ostamaan Minulta kultaa, tulessa puhdistettua, että rikastuisit, ja valkeat vaatteet, että niihin pukeutuisit eikä alastomuutesi häpeä näkyisi, ja silmävoidetta voidellaksesi silmäsi, että näkisit." 3:18

Seurakunnan tila on paljastettu, mikä on lain tehtävä. Ja Herra antaa seurakunnalle ystävällisen neuvon, Hän ei pakota, vaan neuvoo. Herralla yksin on kaikki hengelliset aarteet, ja se, joka ostaa Häneltä, uskoo myös Häneen ja tämä johtaa muutokseen ja parannukseen.

Parannuksen teko alkaa Jumalan mielen mukaisesta murheesta ja kääntymisestä Jumalan puoleen ja halusta kuulla Hänen Sanaansa. Jumalan Sana on valkeus pimeydessä oleville ja Jumalan käskyt valaisevat silmät. Ruumiissa on kaksi silmää ja ne ovat Jumalan Israel ja Jumalan seurakunta. Ja jos Kristuksen ruumiissa silmä on viallinen, niin silloin se ei näe Israel asiaa oikein, ja niin silloin ruumis on pimeä.

"Silmä on ruumiin lamppu. Jos siis silmäsi on terve, niin koko sinun ruumiisi on valaistu.

Mutta jos silmäsi on viallinen, niin koko ruumiisi on pimeä.

Jos siis se valo, joka sinussa on, on pimeyttä, kuinka suuri onkaan pimeys!" Matt.6:22-23

"Herran laki on täydellinen; se virvoittaa sielun. Herran todistus on vahva, se tekee tyhmästä viisaan.

Herran asetukset ovat oikeat, ne ilahuttavat sydämen.

Herran käskyt ovat selkeät, ne valaisevat silmät.

Herran pelko on puhdas, se pysyy iäti. Herran oikeudet ovat todet, kaikki tyynni vanhurskaat.

Ne ovat kalliimpaa kultaa, puhtaan kullan paljoutta, makeammat hunajaa ja mehiläisen mettä.

Myös Sinun palvelijasi ottaa niistä vaarin, niiden noudattamisesta on suuri palkka." Ps.19:8-12

Toiseksi Laodikean seurakunta ei tiedä todellisuudessa hengellistä tilaansa, kuinka vakavasta asiasta on kysymys?

Pyhän Hengen yksi päätehtävistä on osoittaa maailmalle todeksi synti, vanhurskaus ja tuomio. Ihminen ei tule tietämään synnin todellisuudesta muuta kuin lain kautta, koska lain kautta tulee synnin tunto ja ilman lakia synti on kuollut.

Raamatun mukaan silmäviallinen pappi ei saanut olla uhraamassa Jumalan leipää alttarilla, mutta he kyllä saivat syödä leipää, mutta eivät uhrata sitä, sillä he häpäisivät silloin Jumalan pyhäkön.

Tänä pimeänä aikana monet silmävialliset papit ovat jakamassa Jumalan Sanaa eli Jumalan leipää eli Kristusta, vaikka ovat hengellisesti sokeita ja näin häpäisevät Jumalan seurakunnan ja Israelin. Tämän päivän Laodikean papit jättävät julistuksestaan synnin, vanhurskauden ja Jumalan tuomion. He julistavat kansalle sitä mitä se tahtoo, eikä mitä se tarvitsee eli he julistavat kansalle silmän lumeita.

"Ja Herra puhui Moosekselle sanoen: "Puhu Aaronille ja sano: jos jossakin sinun jälkeläisistäsi, tulevissa sukupolvissa, on joku vamma, älköön hän lähestykö uhraamaan Jumalansa leipää.

Älköön lähestykö kukaan, jossa on joku vamma, älköön kukaan sokea tai ontuva, kukaan kasvoiltaan tahi jäseniltään muodoton, jalkansa tai kätensä taittanut, kyttyräselkäinen tai surkastunut, silmävikainen tai ihotautinen tai rupinen tai kuohittu.

Pappi Aaronin jälkeläisistä älköön kukaan, jossa on joku vamma, lähestykö uhraamaan Herran uhreja; hänessä on vamma, sentähden hän älköön lähestykö uhraamaan Jumalansa leipää.

Kuitenkin hän syököön Jumalansa leipää, sekä korkeasti pyhää että pyhää. Mutta älköön hän tulko esiripun luo älköönkä lähestykö alttaria, koska hänessä on vamma, ettei hän häpäisisi Minun pyhäkköäni; sillä Minä olen Herra, joka pyhitän heidät." 3.Moos.21:16-23

Seurakunnan Herra neuvoo uudestisyntymisen paikalle eli tulemaan Golgatalle Herran ristin luo ja katselemaan kärsivää Herran Palvelijaa. Vain Golgatalla voi ihminen uudestisyntyä ylhäältä ja saada anteeksi syntinsä Herran sovintoveressä uskon kautta ja saada vanhurskauden vaatteet. Toiseksi Hän neuvoo ostamaan tulessa puhdistettua kultaa. Mitä tarkoittaa ostaminen Herralta ja tulessa puhdistettu kultaa? Ostaminen Herralta tarkoittaa lyhyesti sitä, että kallistetaan korvat kuulemaan, mitä Hänellä on sanottavana. Tulessa puhdistettu kultaa taas viittaa uskonkoetukseen.

Pelastava usko koostuu siis kolmesta elementistä; uskon Sana, uskon teko ja uskon koetus ja tämä on raamatullinen usko.

”Kuulkaa, kaikki janoavaiset, tulkaa veden ääreen. Tekin, joilla ei ole rahaa, tulkaa, ostakaa ja syökää; tulkaa, ostakaa *ilman rahaa, ilman hintaa* viiniä ja maitoa.

Miksi annatte rahan siitä, mikä ei ole leipää, ja työnne ansion siitä, mikä ei ravitse?

Kuulkaa Minua, niin saatte syödä hyvää, ja teidän sielunne virvoittuu lihavuuden ääressä.

Kallistakaa korvanne ja tulkaa Minun tyköni; kuulkaa, niin teidän sielunne saa elää. Ja Minä teen teidän kanssanne iankaikkisen liiton, annan lujat Daavidin armot.” Jes.55:1-3

”Sentähden te riemuitsette, vaikka te nyt, jos se on tarpeellista, vähän aikaa kärsittekin murhetta moninaisissa kiusauksissa, että teidän uskonne kestäväisyys koetuksissa havaittaisiin paljoo kallisarvoisemmaksi kuin katoava kulta, joka kuitenkin tulella koetellaan, ja koituisi kiitokseksi, ylistykseksi ja kunniaksi Jeesuksen Kristuksen ilmestyessä.” 1.Piet.1:6-7

”Kaikkia niitä, joita Minä pidän rakkaina, Minä nuhtelen ja kuritan; ahkeroitse siis ja tee parannus.” 3:19

Jumalan rakkaus tahtoo herättää syntisen ihmisen hänen synninunestaan, ennen kuin on liian myöhäistä. Tämä nuhtelu on Jumalan rakkauden kehoitus, joka vaikuttaa parantavasti siten, että hän näkee tilansa ja tunnustaa Jeesuksen Jumalan Pojaksi ja Herrakseen.

Jumalan nuhtelu on tarkoitettu myös pakanoille, Jumalansa unohtaneille ja Hän nuhtelee lapsiaan, jotka ovat Hänelle rakkaita.

Hän nuhtelee omantunnon ja Sanan kautta.

Nuhtelun syitä on monia; ihmisten kovuus, vähäuskoisuus, ulkokultaisuus, synti, kurittomuus ja seurakunnan penseys.

Nuhtelun tarkoitus on jumalallisen tiedon käsittäminen, viisauden antaminen, oikean opin säilyttäminen, uskossa tervehtyminen ja ennen kaikkea Jumalan pelon säilyttäminen.

Nuhtelu tulee tapahtua rakkaudessa ja sävyisyyden hengessä henkilöön katsomatta, kahden kesken, yhden tai kahden avulla ja joskus kaikkien kuullen, että muutkin pelkäisivät.

Jumala kurittaa meitä kääntymykseen ja saattaakseen meidät rukoilemaan ja opettaakseen ihmiselle lakiaan ja Hän kurittaa, koska rakastaa lapsiaan, ja että pääsisimme osallisiksi Hänen pyhyydestään.

”Kuulkaa, lapset, isän kuritusta ja kuunnelkaa oppiaksenne ymmärrystä. Sillä Minä annan teille hyvän neuvon, älkää hyljätkö Minun opetustani. Tartu kiinni kuritukseen äläkä hellitä; säilytä se, sillä se on sinun elämäsi.

Älä lähde jumalattomien polulle, älä astu pahojen tielle.

Anna sen olla, älä mene sille, poikkea pois ja mene ohitse.

Sillä eivät he saa nukkua, elleivät pahaa tee; se riistää heiltä unen, elleivät ole ketään kaataneet.

Niin he syövät leipänään jumalattomuutta, juovat viininään väkivallan tekoja.

Mutta vanhurskasten polku on kuin aamurusko, joka kirkastuu kirkastumistaan sydänpäivään saakka.” Snl.4:1-2,13-18

"Ottakaa Minun kuritukseni, älkääkä hopeata, ja tieto ennen valituinta kultaa.

Sillä parempi on viisaus kuin helmet, eivät mitkään kalleudet vedä sille vertaa." Snl.8:10-11

"Kuritusta noudattava on elämän tiellä, mutta nuhteet hylkäävä eksyy." Snl.10:17

"Viisas poika kuulee isän kuritusta, mutta pilkkaaja ei ota nuhdetta kuullaksensa.

Köyhyys ja häpeä kuritusta vierovalle, kunnia nuhdetta noudattavalle!" Snl.13:1,18

"Hullu pitää halpana isänsä kurituksen, mutta joka nuhdetta noudattaa, tulee mieleväksi.

Kova tulee kuritus sille, joka tien hylkää; joka nuhdetta vihaa, saa kuoleman.

Korva, joka kuuntelee elämän nuhdetta, saa majailla viisaitten keskellä. Joka kuritusta vieroo, pitää sielunsa halpana; mutta joka nuhdetta kuuntelee, se saa mieltä.

Herran pelko on kuri viisauteen, ja kunnian edellä käy nöyryys." Snl.15:5,10,31-33

"Älä kiellä poikaselta kuritusta, sillä jos lyöt häntä vitsalla, säästyy hän kuolemasta." Snl.23:13

"Lyö pilkkaajaa, niin yksinkertainen saa mieltä, ja jos ymmärtäväistä nuhdellaan, niin hän käsittää tiedon." Snl.19:25

Kuule neuvoa, ota kuritus varteen, että olisit vasta viisaampi." Snl.19:20

"Kuritusta saanut mies, joka niskurina pysyy, rusennetaan äkisti, eikä apua ole.

Vitsa ja nuhde antavat viisautta, mutta kuriton poika on äitinsä häpeä." Snl.29:1,15

"Ette vielä ole verille asti tehneet vastarintaa, taistellesanne syntiä vastaan, ja te olette unhottaneet kehoituksen, joka puhuu teille niinkuin lapsille: "Poikani, älä pidä halpana Herran kuritusta, äläkä menetä toivoasi, kun Hän sinua nuhtelee; sillä jota Herra rakastaa, sitä Hän kurittaa; ja Hän ruoskii jokaista lasta, jonka Hän ottaa huomaansa"." Hebr.12:4-6

"Katso, Minä seison ovella ja kolkutan; jos joku kuulee Minun ääneni ja avaa oven, niin Minä käyn hänen tykönsä sisälle ja aterioitsen hänen kanssaan, ja hän Minun kanssani." 3:20

Katso - ikkuna näkymättömään, jotakin tapahtuu

Tässä Sanan paikassa näkyy kiistatta Raamatun suurin totuus - Jumala on rakkaus. Tässä on ennen kaikkea kysymys Jumalan rakkauden hetkestä, uudestisyntymisestä ylhäältä, Jumalan Sanan kautta. Vain Herralla Jeesuksella Kristuksella on valta puhaltaa syntisen ihmisen henkeen uusi henki, samalla tavalla kuin ensimmäinen ihminen Adam luotiin.

"Silloin Herra Jumala teki maan tomusta ihmisen ja puhalsi hänen sieramiinsa elämän hengen, ja niin ihmisestä tuli elävä sielu."

1.Moos.2:7

Seurakunnan Herra on oven ulkopuolella ja Hän on kaikkialla läsnä olevana Jumalana. Vaikka maailmassa on jo lähes 8 miljardia ihmistä, ja jokainen huutaisi avuksensa Jumalaa, niin Hän pystyy vastaamaan samanaikaisesti jokaisen pyyntöön. Hän on äärettömän hienotunteinen ja vieraanvarainen ja

kolkuttaa jokaisen ihmisen sydämen ovelle, ja jos joku kuulee ja avaa, niin Hän tulee sisälle uskon eli Hengen kautta asumaan uskovan sydämeen. Kirjaimellisesti kysymys on siis tässä valtavasta Jumalan rakkauden hetkestä uudestisyntymisestä ylhäältä ja ilman tätä ihminen ei voi nähdä, eikä päästä sisälle Jumalan valtakuntaan.

Laodikea luuli, että Hän oli sisällä, vaikka he itse asiassa olivat työntäneet Hänet ulos. Hänellä oli kaikki oikeus olla seurakunnassa, joka kantoi Hänen Nimeään ja jonka Hän oli ostanut verellään. Hän ei ole hyljännyt heitä, vaikkakin Hänet on suljettu ulos, niin siitä huolimatta Hän seisoo ovella ja kolkuttaa. Seurakunnan olisi päinvastoin pitänyt olla kolkuttamassa Hänen ovellaan.

Aloite ihmisen ottamisesta uudelleen Jumalan yhteyteen tulee aina Herralta, joka on Alku. Niin oli Adamin kohdalla ja samoin on ollut aina sen jälkeenkin.

Toiseksi tämä kolkuttaminen ovelle viittaa etsikkoaikaan ja sydämen oven avaaminen Herralle on ihmisen vastuulla. Rakkautta ei voi pakottaa ja Hän ei murtaudu väkisin kenenkään sydämeen - Jumala on rakkaus.

Ja aterioitsen hänen kanssaan - Aterioiminen kuvaa läheistä ystävyyssuhdetta. Tällä tekstillä on myös profeetallisen Sanan ulottuvuus. Luukkaan evankeliumissa puhutaan, kuinka Herra palajaa häistä ja kolkuttaa ja Matteuksessa puhutaan häihin menosta ja tässä ei ole mitään ristiriitaa, vaikka aluksi siltä näyttäisi. Jeesus Kristus on ollut taivaaseen astumisensa jälkeen valmistamassa morsiamelleen sijaa Taivaallisen Isän kodissa ja Hän palaa täysin valmistellusta häähuoneesta, juhlasalista noutamaan omiansa Karitsan hääaterialle. Kaikki, jotka ovat avanneet sydämensä oven Herralle Jeesukselle, saavat olla mukana Hänen riemullisessa paluussa ja osallistua Karitsan häihin.

"Katso, kaiken tämän tekee Jumala kahdesti ja kolmastikin ihmiselle, palauttaakseen hänen sielunsa haudasta ja antaakseen elämän valkeuden hänelle loistaa." Job.33:29-30

"Näin Jumala tekee ihmiselle. Kerran toisensa jälkeen..." Job.33:29, Raamattu 1992

Tällä Ilmestyskirjan tekstillä on myös ulottuvuutta etsikkoaikaan, jolloin Jumala antaa ihmisen elämässä kaksi tahi kolmekin kertaa etsikkoajan, jolloin Hän kolkuttaa ihmisen sydämen ovella. Kolkuttaako Hän jatkuvasti, niin kuin uusi Raamatun väännös 1992 väittää kaiken totuuden vastaisesti ja on vääristänyt Jumalan todisteen. Jos tämä vääreennös olisi oikeassa, niin silloin viimeisenä päivänä voitaisiin Herraa Jeesusta syyttää kotirauhan rikkomisesta. Kavahtakaamme kirjanoppineiden törkeää hapatusta ja rietasta eksytystä Raamattu 1992, joka on majesteettirikos eli syntiä kuolemaksi, jota ei saa anteeksi pyhän Raamatun ilmoituksen mukaan, koska siinä vaikuttavat pyhyiden lait, eikä Sana ilmoita mitään sovitusta tällaiselle rikokselle.

"Sentähden, rakkaani, pyrkikää tätä odottaessanne siihen, että teidät havaittaisiin tahrattomiksi ja nuhteettomiksi, rauhassa, Hänen edessänne; ja lukekaa meidän Herramme pitkämielisyyden pelastukseksi, josta myös meidän rakas veljemme Paavali hänelle annetun viisauden mukaan teille on kirjoittanut; niinkuin hän tekee kaikissa kirjeissään, kun hän niissä puhuu näistä asioista, vaikka niissä tosin on yhtä ja toista vaikea tajuista, jota tietämättömät ja vakaantumattomat vääntävät kieroon niinkuin muitakin Kirjoituksia, omaksi kadotukseksi.

Koska te siis, rakkaani, tämän jo edeltäpäin tiedätte, niin olkaa varuillanne, ettette rietasten eksymyksen mukaansa tempaamina lankeaisi pois omalta lujalta pohjaltanne, ja kasvakaamme meidän Herramme ja Vapahtajamme Jeesuksen Kristuksen armossa ja tuntemisessa. Hänen olkoon kunnia sekä nyt että hamaan iankaikkisuuden päivään." 2.Piet.3:14-18

"Joka voittaa, sen Minä annan istua kanssani valtaistuimellani, niinkuin Minäkin olen voittanut ja istunut Isäni kanssa Hänen valtaistuimellensa. Jolla on korva, se kuulkoon, mitä Henki seurakunnille sanoo.'" 3:21-22 Ihminen on luotu elämään Jumalan yhteydessä ja Jumalalla on kaipaus päästä lähelle ihmistä. Otettuamme Herran Jeesuksen Kristuksen vastaan, omistamme kaiken, mitä elämään ja jumalisuuteen tarvitaan. Ihmistä ei luotu elämään järjen valossa, tunteen varassa, eikä tahdon voimalla, vaan Jumalan armosta ja armossa. Meidän on päästävä omista pienistä mittoistamme, koska Jumalan mitta on ihmisten mittoja paljon suurempi - se on mittaanaton - armoa, armon päälle.

Jumala antoi alussa ihmiselle tehtäväksi viljellä, varjella ja hallita kaikkia Herran kätten töitä. Ihminen on siis luotu elämään Jumalan yhteydessä ja tähän yhteyteen kuulu myös ajatus hallitsemisesta. Lankeemuksensa tähden ihminen menetti asemansa ja joutui synnin orjuuteen. Kristuksessa suhde Jumalaan on palautettu ennalleen. Jeesus Kristus on Taivaallisen Isän kultaisen armonvaltaistuimen oikealla puolella ja kaikki voittajat ovat osallisia Hänen armon kirkkaudesta. Tässä kaikuu seitsemännen kerran viimeinen kehoitus: "Jolla on korva, se kuulkoon!"

"Mutta kaiken armon Jumala, joka on kutsunut teidät iankaikkiseen kirkkauteensa Kristuksessa, vähän aikaa kärsittyänne, Hän on teidät valmistava, teitä tukeva, vahvistava ja lujittava. Hänen olkoon valta aina ja iankaikkisesti! Amen." 1.Piet.5:10-11

Meidän Herramme, Jeesuksen Kristuksen armo olkoon kaikkien teidän kanssanne! Amen 22:21

Joku nyt kolkuttaa (negro spirituals)

"Joku nyt kolkuttaa sun ovelles. Joku nyt kolkuttaa sun ovelles. Syntisparka, miks` et sä avaa? Joku nyt kolkuttaa sun ovelles. Olisiko se Jeesus? Olisiko se Jeesus? Joku nyt kolkuttaa sun ovelles. Syntisparka, miks` et sä avaa? Joku nyt kolkuttaa sun ovelles."